*premit undique bellum:
Caesar and Alexandria
in Lucan's Bellum Civile*

Frances Mills
La Trobe University

Pacific Rim Roman Literature Seminar
State University of New York
Buffalo, New York
29 June, 2001

1. ut primum terras Pompei colla secutus
attigit et diras calcavit Caesar harenas,
pugnavit fortuna ducis fatumque nocentis
Aegypti, regnum Lagi Romana sub arma
iret, an eriperet mundo Memphiticus ensis
victoris victique caput. (10. 1-6)

2. sed Caesar confisus fama rerum gestarum infirmis auxiliis
profisci non dubitaverat, aequo omnem sibi locum tutum
fore existimans.
(*BCiv* 3.106)

3. ibi plena tumultu
litora et incerto turbatas murmure voces
accipit, ac dubiis veritus se credere regnis
abstinuit tellure rates.
(9.1007-10)

4. sed fremitu volgi fasces et iura querentis
inferri Romana suis discordia sensit
pectoris et ancipites animos, Magnumque perisse
non sibi.
(10.11-14)

5. ... atque ibi primum e nave egrediens clamorem militum
audit, quos rex in oppido praesidii causa reliquerat, et
concursum ad se fieri videt, quod fasces anteferrentur. in
hoc omnis multitudo maiestatem regiam minui praedicabat.
hoc sedato tumultu crebrae continuis diebus ex concurso
multitudinis concitationes fiebant, conpluresque milites
huius urbis omnibus partibus interficiebantur.
(*BCiv*, 3.106)

6. curisque ingentibus aeger
spem voltu simulat, premit altum corde dolorem.
(*Aen.* 1. 208-9)

7. tua profuit umbra,
Magne, tui sacerum rapuere a sanguine manes,
ne populus post te Nilum Romanus amaret.
inde Paraetonium fertur securus in urbem
pignore tam saevi sceleris sua signa secutam.
(10. 6-10)

8. intrepidus superum sedes et templa vetusti
numinis antiquas Macetum testantia vires
circumit ...
(10.14-17)

9. illic Pellaei proles vaesana Philippi
felix praedo, iacet terrarum vindice fato
raptus: sacratis totum spargenda per orbem
membra viri posuere adytis; Fortuna pepercit
manibus, et regni duravit ad ultima fatum.
(10. 20-24)

10. terrarum fatale malum fulmenque, quod omnis
percuteret pariter populos, et sidus iniquum
gentibus.
(10. 34-36)

11. Macetum fines latebrasque suorum
deseruit victasque patri despexit Athenas,
perque Asiae populos fatis urguntibus actus
humana cum strage ruit gladiumque per omnis
exegit gentes; ignotos miscuit amnes
Persarum Euphraten, Indorum sanguine Gangen:
(10. 28-33)

12. quis tibi vaesani veniam non donet amoris,
Antoni, durum cum Caesaris hauserit ignis
pectus?
(10. 70-72)

13. et in media rabie medioque furore
et Pompeianis habitata manibus aula
sanguine Thessalicae cladis perfusus adulter
admisit Venerem curis, et miscuit armis
inlicitosque toros et non ex coniuge partus.
(10.72-6)